



**Wyjaśnienia treści SWZ**

Dotyczy: postępowania pn. Dostawa odczynników i innych materiałów zużywalnych dla Zakładu Bakteriologii – znak ZP/2501/72/23

| Nr pytania | Pytanie   | Odpowiedź zamawiającego   |
|------------|---|---|
|            | <b>(P.1) - TESTY IDENTYFIKACYJNE, SZCZEPY WZORCOWE, ORAZ KRAŻKI ANTYBIOTYKOWE</b>   |   |
| 1.         | Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie pozycji nr 79-82 (systemy do pobierania) z pakietu 1 i utworzenie dla nich osobnego pakietu.   | Zamawiający nie akceptuje propozycji wykonawcy  |
| 2.         | Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycji 84 wyrazi zgodę na zaoferowanie 5-procentowego roztworu KOH?   | Tak, wyrażamy zgodę   |
| 3.         | Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycji 58 wyrazi zgodę na dopisanie wierszy w formularzu cenowym w celu odpowiedniej wyceny odczynników niezbędnych do wykonania oznaczenia? Uzasadnienie: Oferowane produkty pochodzą od tego samego producenta, lecz posiadają oddzielne numery katalogowe. Zezwolenie na dodanie wierszy z numerami katalogowym powyższych produktów przyczyni się do ułatwienia/przyspieszenia procesu realizacji zamówienia.   | Tak, wyrażamy zgodę. Nowe wiersze/pozycje prosimy ponumerować poprzez dodanie do numeru 58 kolejnych liczb: 58.1, 58.2, 58.3 itd. |
|            | <b>(P.2) - PANELOWE BADANIA GENETYCZNE</b>  |   |
| 4.         | Dotyczy Załącznik Nr 2 do SWZ, Pakiet 2, Pozycja 93: Opakowania powyższego testu konfekcjonowane są po 30 lub 6 testów. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę 60 testów? Jeśli odpowiedź na to pytanie będzie negatywna to czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozdzielnie Pozycji 93 na dwie, odpowiednio: 93. 1 opakowanie po 30 testów i 93a. 3 opakowania po 6 testów I tym samym wycenę 58 testów?   | Tak, wyrażamy zgodę na 60 testów konfekcjonowanych po 6 testów  |
| 5.         | Dotyczy Załącznik Nr 2 do SWZ, Pakiet 2, Pozycja 94: Opakowania powyższego testu konfekcjonowane są po 30 lub 6 testów. W związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę 150 testów? Jeśli odpowiedź na to pytanie będzie negatywna to czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozdzielnie Pozycji 94 na dwie, odpowiednio: 94. 4 opakowania po 30 testów i 94a. 1 opakowanie po 6 testów?   | Tak, wyrażamy zgodę na 150 testów konfekcjonowanych po 6 testów   |
| 6.         | Dotyczy Załącznik Nr 2a do SWZ, Pakiet 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu REAL TIME w tytule: WYMAGANIA DOTYCZĄCE APARATU Z SYSTEMEM ZAMKNIĘTYM REAL TIME PCR (Nested Multiplex PCR)? Uzasadnienie: Nested PCR jest innym rodzajem reakcji PCR niż Real Time PCR. Nested PCR jest podwójnym PCRem, namnażającym materiał genetyczny nawet przy niewielkiej ilości matryc. Polega na syntezie kilku długich fragmentów zawierających przedmiotowy fragment na początku reakcji, a dopiero w następnym etapie okalany jest wymagany odcinek. | Tak, wyrażamy zgodę   |
| 7.         | Dotyczy Załącznik Nr 2a do SWZ, Pakiet 2, Punkt 13: Czy w związku z brakiem podstaw podłączenia analizatora multiplex PCR z respiratorem nie nastąpiła omyłka pisarska? Aparat wyposażony jest w USB, HL7 i gniazdo sieciowe niezbędne do podłączenia do laboratoryjnej/szpitalnej sieci informatycznej. Czy według Zamawiającego te parametry spełniają powyższe kryteria?   | Tak, omyłka pisarska, parametry spełniają kryteria  |
| 8.         | Dotyczy Załącznik Nr 2a do SWZ, Pakiet 2, Punkt 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego  | Akceptujemy propozycję wykonawcy.   |

|     |   |   |
|-----|---|---|
|     | <p>pokrycia kosztów posiłków noclegów oraz czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, jeśli Wykonawca zapewni udział stacjonarny (bez kosztów dodatkowych: posiłki i noclegi) lub zdalny w szkoleniu on-line?</p> <p>Uzasadnienie: Wykonawca jest członkiem Medtech Polska. Zgodnie ze statusem tej organizacji całkowite finansowanie konferencji naukowej jest niezgodne z etyką firm należących do tego stowarzyszenia i nie powinno być praktykowane. Porozumienie to obowiązuje wszystkich członków co w praktyce oznacza, że dotyczy wszystkich firm dostarczających produkty do mikrobiologii klinicznej na Polskim rynku. Obecnie jest możliwość udziału w konferencjach naukowych online, które również dają możliwość pogłębiania wiedzy z zakresu mikrobiologii i dają możliwość zdobywania punktów edukacyjnych. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego zapisu.</p>  | <p>Zmiana w opisie przedmiotu zamówienia, wynikająca z powyższej akceptacji zostanie wprowadzona w załącznikach nr 2a dla części nr 2, 3 i 4.</p>                                       |
| 9.  |   |   |
|     | <b>(P.3) - PODŁOŻA DO AUTOMATYCZNYCH POSIEWÓW KRWI</b>  |   |
| 10. | <p>Dotyczy Załącznik Nr 2a do SWZ, Pakiet 3, Punkt 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego pokrycia kosztów posiłków noclegów oraz czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, jeśli Wykonawca zapewni udział stacjonarny (bez kosztów dodatkowych: posiłki i noclegi) lub zdalny w szkoleniu on-line?</p> <p>Uzasadnienie: Wykonawca jest członkiem Medtech Polska. Zgodnie ze statusem tej organizacji całkowite finansowanie konferencji naukowej jest niezgodne z etyką firm należących do tego stowarzyszenia i nie powinno być praktykowane. Porozumienie to obowiązuje wszystkich członków co w praktyce oznacza, że dotyczy wszystkich firm dostarczających produkty do mikrobiologii klinicznej na Polskim rynku. Obecnie jest możliwość udziału w konferencjach naukowych online, które również dają możliwość pogłębiania wiedzy z zakresu mikrobiologii i dają możliwość zdobywania punktów edukacyjnych. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego zapisu.</p> | <p>Akceptujemy propozycję wykonawcy.<br/>Zmiana w opisie przedmiotu zamówienia, wynikająca z powyższej akceptacji zostanie wprowadzona w załącznikach nr 2a dla części nr 2, 3 i 4.</p> |
| 11. | <p>Dotyczy Załącznik Nr 2a do SWZ, Pakiet 3, Punkt 23: Czy w związku z brakiem podstaw podłączenia analizatora multipleks PCR z respiratorem nie nastąpiła omyłka pisarska? Aparat wyposażony jest w USB, HL7 i gniazdo sieciowe niezbędne do podłączenia do laboratoryjnej/szpitalnej sieci informatycznej. Czy według Zamawiającego te parametry spełniają powyższe kryteria?</p>   | <p>Tak, omyłka pisarska, parametry spełniają kryteria</p>   |
| 12. | <p>Dotyczy Załącznik Nr 2a do SWZ, Pakiet 3, Punkt 1: Czy Zamawiający dopuści aparat z 2015 roku?</p>   | <p>Tak</p>  |
| 13. | <p>Dotyczy pakiet 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 90 dni na dostawę aparatu ?</p>   | <p>Nie</p>  |
|     | <b>P.4) - IDENTYFIKACJA I LEKOWRAŻLIWOŚĆ DROBNOUSTROJÓW</b>   |   |
| 14. | <p>Dotyczy Załącznik Nr 2a do SWZ, Pakiet 4, Punkt 25: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego pokrycia kosztów posiłków noclegów oraz czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, jeśli Wykonawca zapewni udział stacjonarny (bez kosztów dodatkowych: posiłki i noclegi) lub zdalny w szkoleniu on-line?</p> <p>Uzasadnienie: Wykonawca jest członkiem Medtech Polska. Zgodnie ze statusem tej organizacji całkowite finansowanie konferencji naukowej jest niezgodne z etyką firm należących do tego stowarzyszenia i nie powinno być praktykowane. Porozumienie to obowiązuje wszystkich członków co w praktyce oznacza, że dotyczy wszystkich firm dostarczających produkty do mikrobiologii klinicznej na Polskim rynku. Obecnie jest możliwość udziału w konferencjach naukowych online, które również dają możliwość pogłębiania wiedzy z zakresu mikrobiologii i dają możliwość zdobywania punktów edukacyjnych. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie</p>              | <p>Akceptujemy propozycję wykonawcy.<br/>Zmiana w opisie przedmiotu zamówienia, wynikająca z powyższej akceptacji zostanie wprowadzona w załącznikach nr 2a dla części nr 2, 3 i 4.</p> |

|                               |   |                            |
|-------------------------------|---|----------------------------|
|                               | tego zapisu.  |                            |
| 15.                           | Dotyczy Załącznik Nr 2a do SWZ, Pakiet 4, Punkt 3: Czy w zawiązku z tym, że Zamawiający wymaga aby analizator automatycznie umieszczał karty w komorze inkubacyjno-pomiarowej a po końcowym odczycie testów identyfikacyjnych i antybiogramowych automatycznie usuwał te testy do dedykowanego pojemnika na odpady wewnątrz analizatora?<br>Uzasadnienie: Takie rozwiązanie gwarantuje płynną ciągłą i płynną pracę aparatu bez konieczności dodatkowych czynności manualnych, szczególnie, że Zamawiający wymaga w opisie automatycznego napełniania kart. | Tak                        |
| 16.                           | Dotyczy Załącznik Nr 2 do SWZ, Pakiet 4: Czy Zamawiający wymaga aby podłoża chromogenne oferowane w pakiecie miały certyfikaty kompatybilności z testami antybiogramowymi?<br>Uzasadnienie: Takie rozwiązanie umożliwia bezpośrednie użycie kolonii bakteryjnych do wykonania testów antybiogramowych bez konieczności przesiewania na podłoża standardowe.   | Tak                        |
| 17.                           | Dotyczy pakiet 4, Czy Zamawiający wyrazi zgodę ze względu na specyfikę produktów na termin ważności 1-2 miesiące dla podłoży chromogennych, ponieważ takie terminy ważności oferuje producent ?   | Tak                        |
| <b>Ogólne i projekt umowy</b> |   |                            |
| 18.                           | SWZ, Zał.2a, Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z ofertą i/lub przed dostawą certyfikatów jakości, deklaracji CE, metodyk, kart charakterystyki, materiałów informacyjnych i wyrazi zgodę na udostępnienie strony Wykonawcy, na której będą całodobowo dostępne w/w materiały do samodzielnego pobrania ?<br>Wykonawca złoży z ofertą oświadczenie o posiadaniu wymaganych dokumentów.   | Tak                        |
| 19.                           | §5 ust. 12 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przewidzianego na rozpatrzenie złożonej reklamacji do 5 dni roboczych od daty jej otrzymania ?  | Nie akceptujemy propozycji |
| 20.                           | §6 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:<br>„Wykonawca zobowiązuje się do naprawy Urządzeń, w terminie 48 godzin w dni robocze po dacie przyjęcia zgłoszenia o awarii (telefonicznie lub e-mailem) przez Wykonawcę.<br>Naprawa zostanie wykonana w miejscu instalacji Urządzenia”?   | Nie akceptujemy propozycji |
| 21.                           | §6 ust. 11 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 350,00 zł za każdą rozpoczętą 24 godzinną zwłokę w naprawie Urządzeń, ponad termin ustalony w ust. 10 ?   | Nie akceptujemy propozycji |
| 22.                           | Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby kary umowne były naliczane od wartości netto?  | Nie akceptujemy propozycji |

  
 DYREKTOR  
 Andrzej Juliusz Kamasa  
 Wiesław Babiński  
 Inżynier  
 Sekcja zamówień publicznych